D Podniky

Data uvedend v této kapitole vychazeji z vysledkd Roé€niho statistického
Setfeni o vyuzivani ICT v podnikatelském sektoru (ICT 5-01), které
provadi Cesky statisticky tfad jiz od roku 2002, kdy probé&hlo pilotni etfeni
s Udaji za roky 2000 a 2001.

Setfeni ICT 5-01 je provadéno na vybérovém vzorku cca 9 tis. podnikd
s 10 a vice zaméstnanymi osobami ve vybranych odvétvich. Vysledky jsou
pak dopocitany na celkovou populaci sledovanych podniku.

Od roku 2006 probiha toto Setfeni dle Narizeni Evropské komise
a Evropského parlamentu ke statistikdm informacni spolecnosti:
“REGULATION No 808/2004“ a tim umozriuje pfinaset srovnatelné udaje
s jednotlivymi zemémi EU.

Poznamky:

Referencéni obdobi: leden prislusného roku (od roku 2006), v pFipadé
elektronického obchodovani jsou pak data vztazena k celému roku.

Srovnatelnost tidajt publikovanych €SU a Eurostatem:

Udaje, které uvadi Eurostat za CR, se mohou nepatrné odli$ovat od
dajt, které za CR uvadi CSU. Rozdil je zpusoben tim, Ze Eurostat do
Udaju, které publikuje, nezahrnuje vS8echny podniky ze sekce
Finanéniho zprostiedkovani.

Mezinarodni data jsou v publikaci uvadéna za nejbliz§i dostupny rok
a jsou platna k 1.3 2015.

Vysvétlivky:

. Elektronicka vyména dat (EDI) — pfenos strukturovanych zprav
(napf. objednavek, faktur, platebnich pfikazl, apod.) mezi dvéma
pocitacovymi aplikacemi uskutec¢nény pfes internet nebo jiné
pocitatové sité a realizovany v pfedem dohodnutém formatu
datovych zprav zaloZenych na standardech umoznujicich jejich
automatizované zpracovani jako je napf. XML, EDIFACT aj., tj. bez
pouziti manualniho zapisu, prepisu &i opisu zpravy.

. Elektronické obchodovani — zadani nebo akceptace objednavek
pres internet nebo ostatni pocitaCové sité prostfednictvim webovych
stranek nebo pomoci elektronické vymeény dat (EDI), a to bez ohledu
na zpUsob platby nebo realizace dodavky. Nezahrnuji se zde nakupy
(prodeje) realizované na zakladé objednavek, které byly pripraveny
z informaci ziskanych na internetu, ale podany klasickou cestou
(telefon, fax, pisemna objednéavka) nebo prostrednictvim e-mailu.

. Homeworking/Homeoffice — placeny zaméstnanec vykonava celou
nebo jen ¢ast prace (minimalné pal dne za tyden) doma a vysledky
své pracovni c¢innosti prfedava zaméstnavateli prostrednictvim
informacénich a komunikaénich technologii.

. Hodnota e-prodeji podniki — uvadi se v procentech, je to podil
elektronickych prodeju na celkovych trzbach podniku.

. Cloud computing — metoda pfistupu k vyuziti vypocetni techniky,
ktera je zaloZena na poskytovani sdilenych vypocetnich prostfedkd
a jejich vyuzivani formou sluzby. Jednd se o poskytovani nebo
vyuzivani programt ¢i sluzeb uloZzenych na serverech na internetu,
pfistup k nim je umoznén napf. pomoci webového prohlizece. Pokud
je sluzba placena, neplati uzivatel za vlastni SW, ale pouze za jeho
vyuziti. Pro potfeby Setfeni nebyly zahrnuty neplacené sluzby
Cloud cumputingu.)

. ERP (Enterpeise Resource Planning) — manaZersky informacéni
systém, ktery integruje a automatizuje velké mnoZstvi procesl
souvisejicich s produkénimi ¢innostmi podniku. ERP zpracovava
znaénou ¢ast firemnich transakci a umozfuje pfistup
k aktualizovanym udajom pomoci jednotné databdze, kterad
zaznamenava kazdou informaci pouze jednou.



. CRM (Customer Relationship Management) — manazersky
informacni systém, ktery se pouziva pro spravu a vyuziti informaci o
zékaznicich (koordinaci vztahu podniku se zakazniky). Tento systém
je zaloZzen na intenzivnim vyuziti informacnich technologii a
umoznuje sbér, integraci, zpracovani a analyzu informaci tykajicich
se zakaznika.

. RIFD (ldentifikace na radiové frekvenci) — identifikator zboZzi
(nastupce ¢arovych kodl) a osob umoziujici identifikaci na dalku
pomoci radiovych vin.

. Podniky vyuZzivajici socialni média — takové podniky, které maji
vytvofeny uzivatelsky profil, ucet nebo uzZivatelskou licenci na
nékterém ztypl socialnich médii (tj. sociélni sité, firemni blogy,
weby sdilejici multimedialni obsah — napf. You Tube).

. E-bankovnictvi (internet banking) — vyuziti internetu k bankovnim
a finanénim sluzbam.

. E-learning - vyuZiti internetu ke Skoleni a vzdélavani zaméstnanci.

. Open Source software — software, jehoZ zdrojovy kéd je volné
dostupny, Sifitelny, Ize jej modifikovat a nevztahuji se na néj zadné
poplatky. MuZe se jednat o open source operaéni systém (napf.
Linux), open source webovy prohlize¢ (napf. Firefox nebo Chrome)
¢i open source kancelarsky software (napf. OpenOffice).

Podrobné metodické informace k tomuto Setfeni jsou uvedeny v publikaci
CSU: ,Informaéni a komunikaéni technologie v podnikatelském
sektoru za rok 2014, kéd 062005-14“, kterd je volné pristupna na
strankach CSU www.czso.cz. https://www.czso.cz/csu/czsolvyuzivani-
informacnich-a-komunikacnich-technologii-v-podnikatelskem-sektoru-
2013-uygsx8h3k6

Vice informaci k tomuto tématu naleznete na:

http://czso.cz/csu/czso/podnikatelsky sektor
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Tab. D1 Podniky s pfipojenim k internetu; leden 2014
%

rychlost pfipojeni
Celkem 5> Mb/sa 30 Mb/sa
vysSi vyssi
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 97,8 93,7 19,8
malé (10-49 zaméstnancu) 97,4 92,7 18,5
stiedni (50-249 zaméstnancu) 99,3 97,3 22,0
velké (250 a vice zaméstnancu) 99,5 98,2 36,9
podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 97,9 93,0 15,6
Vyr. a rozvod energie, plynu a vody 96,6 93,1 23,2
Stavebnictvi 98,1 94,6 19,7
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 98,0 93,8 20,5
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel 100,0 98,8 16,4
Maloobchod, kromé motor. vozidel 96,6 91,8 17,1
Doprava a skladovani 98,5 92,3 20,9
Ubytovani 98,0 93,9 241
Stravovani a pohostinstvi 96,1 88,6 18,0
Cinnosti cest. agentur a kancelari 100,0 99,2 28,1
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 99,5 99,5 41,2
Telekomunikaéni €innosti 99,3 99,3 74,9
Cinnosti v oblasti IT 99,5 98,7 42 4
Penéznictvi a pojistovnictvi 98,2 96,8 423
Cinnosti v oblasti nemovitosti 97,5 94,0 30,7
Profesni, védecké a technické ¢inn. 98,5 96,5 243
Administrativni a podptrné ¢inn. 91,3 83,4 22,2

podil z celkového poctu podnikii v dané kategorii

Graf D1 Rychlost* internetového pfipojeni v podnicich

méné nez 2 Mb/s u vice nez 2 Mb/s

2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014
*Maximalni rychlost pipojeni (download) uvedené ve smlouvé

Graf D2 Technologie pouzita pro vysokorychlostni internetové
pfipojeni v podnicich*; leden 2014

ADSL technologie 65%

bezdratové (Wi-Fi) 59%
mobilni

opticky kabel

pronajaty digitalni okruh

* moznost oznacit vechny pouzivané typy piipojeni (vice odpovédi)
podil z celkového poétu podnikii s piipojenim k internetu
Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D3 Podniky s pripojenim k internetu rychlosti 2 Mb/s a

vyssi; leden 2014

u Celkem z toho s rychlosti 30Mb/s a vyssi
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Zdroj: Eurostat, 2015
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Tab. D2 Zaméstnanci pouzivajici v praci vybrané ICT; leden 2014
%

PCs
pocitat  pfistupem pi‘er'losr}f
na internet zaizeni
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 46,8 38,8 15,8
malé (10-49 zaméstnancl) 46,9 44,4 18,0
sti‘edni (50—249 zaméstnancl) 45,7 39,4 15,4
velké (250 a vice zaméstnanct) 47,4 35,9 15,1
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky primysl| 41,9 31,1 11,0
Vyr. a rozvod energie, plynu a vody 48,4 443 18,0
Stavebnictvi 448 43,2 20,7
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 65,4 61,5 19,5
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel 64,9 61,0 27,0
Maloobchod, kromé motor. vozidel 447 26,3 55
Doprava a skladovani 38,7 271 9,3
Ubytovani 40,2 36,2 8,2
Stravovani a pohostinstvi 26,4 24,0 4.4
Cinnosti cest. agentur a kancelafi 76,3 75,5 22,4
Audiovizualni €innosti; vydavatelstvi 76,6 75,6 39,5
Telekomunikaéni €innosti 89,3 88,7 751
Cinnosti v oblasti IT 88,8 88,1 62,6
Penéznictvi a pojistovnictvi 79,8 77,4 27,8
Cinnosti v oblasti nemovitosti 54,1 51,3 19,1
Profesni, védecké a technické &inn. 80,8 77,3 40,1
Administrativni a podptrné ¢inn. 19,3 17,8 7,6
* notebook, tablet, smartphone, PDA apod.
podil z celkového poctu zaméstnancii v podnicich v dané kategorii
Graf D4 Zaméstnanci pouzivajici v praci pocitac¢
Celkem ® s piistupem na internet
=X X §
2 b = < I = g 3 fH
3 A > 3 3 3
2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014

podil z celkového poétu zaméstnanct v podnicich v dané kategorii

Graf D5 Podniky poskytujici svym zaméstnanciim:; leden 2014

praci z domova prostfednictvim IT
vzdaleny pristup k firemni elektronické posté
®  pienosna zafizeni s pfistupem na internet
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Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podniki v dané velikostni skupiné
Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivéni ICT v podnicich
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Graf D6 Zaméstnanci pouzivajici v praci internet; leden 2014
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Tab. D3 Podniky s webovymi strankami; leden 2014
%

prizplisobené

Celkem cizojazyéné pro mobilni

zafizeni
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 82,8 34,2 31,1
malé (10-49 zaméstnancu) 80,5 27,7 30,3
stiedni (50-249 zaméstnancu) 91,2 56,1 33,4
velké (250 a vice zaméstnancu) 93,8 71,7 39,2
podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 84,0 44,9 26,9
Vyr. a rozvod energie, plynu a vody 82,6 13,9 28,5
Stavebnictvi 84,4 15,2 28,1
Obchod, opravy a udrzba mot. vozidel 91,9 15,1 44,6
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel 91,3 37,6 35,2
Maloobchod, kromé& motor. vozidel 63,7 11,2 27,2
Doprava a skladovani 66,6 22,3 23,7
Ubytovani 95,2 82,9 453
Stravovani a pohostinstvi 82,9 421 42,2
Cinnosti cest. agentur a kancelari 98,3 55,8 42,9
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 96,9 445 52,2
Telekomunikaéni €innosti 96,3 26,2 51,6
Cinnosti v oblasti IT 94,6 62,6 50,1
Penéznictvi a pojistovnictvi 93,0 51,0 39,4
Cinnosti v oblasti nemovitosti 78,3 28,8 26,3
Profesni, védecké a technické ¢inn. 90,9 42,8 33,3
Administrativni a podptrné ¢inn. 68,2 25,1 30,6

podil z celkového poctu podnikii v dané kategorii

Graf D7 Podniky s webovymi strankami

® Celkem Vv cizojazyéné verzi

2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014

Graf D8 On-line sluzby na strankach podniki; leden 2014

® katalog ® objednavka = konfigurace produktu  sledovani zakazky ® platba

Celkem malé stredni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané velikostni skupiné
Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich
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Graf D9 Podniky s webovymi strankami; leden 2014

H Celkem s moznosti ucinit on-line objednavku
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Tab. D4 Hodnota elektronickych nakupti podniku; 2013
%

- pomoci
Celkem  pres web EDI
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 32,2 9,5 22,6
malé (10-49 zaméstnancu) 21,9 12,7 9,2
stiedni (50-249 zaméstnancu) 26,1 11,8 14,3
velké (250 a vice zaméstnancu) 38,2 7,5 30,7
podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl 31,5 9,1 22,4
Vyr. a rozvod energie, plynu a vody 52,3 49 47,4
Stavebnictvi 11,5 6,5 4,9
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 54,8 20,6 34,2
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel 26,6 12,7 13,9
Maloobchod, kromé& motor. vozidel 42,0 73 34,7
Doprava a skladovani 13,9 8,2 57
Ubytovani 15,5 12,4 3,1
Stravovani a pohostinstvi 18,0 6,5 11,6
Cinnosti cest. agentur a kancelari 31,0 20,8 10,2
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 14,2 11,1 31
Telekomunikaéni €innosti 68,0 6,3 61,7
Cinnosti v oblasti IT 48,2 25,0 23,1
Cinnosti v oblasti nemovitosti 10,6 6,1 4.4
Profesni, védecké a technické ¢inn. 19,2 13,2 6,1
Administrativni a podptrné ¢inn. 18,9 12,6 6,2

podil na celkové financni hodnoté nékupt podniku v dané kategorii

Graf D10 Podniky nakupujici elektronicky*

2007 2009 = 2011 m 2013

celkem malé stredni velké

*podniky, které v priibé&hu sledovaného roku zadaly alespori jednu
elektronickou objednavku prostfednictvim pocitacovych siti
podil z celkového poctu podnikii v dané velikostni skupiné

Graf D11 Hodnota elektronickych nakupt podniku

pomoci elektronické vymény dat ~ ® prostfednictvim webovych stranek

35%
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podil na celkové financni hodnoté nakupt uskutecnénych v podnicich
Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich



D Podniky

Graf D12 Podniky nakupujici elektronicky; 2013
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Zdroj: Eurostat, 2015
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Tab. D5 Hodnota elektronickych prodeju podniku; 2013
%

. pomoci
Celkem  pres web EDI
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 28,0 59 221
malé (10-49 zaméstnancu) 14,9 7,3 7,6
stiedni (50-249 zaméstnancu) 19,8 9,3 10,5
velké (250 a vice zaméstnancu) 357 4,0 31,7
podle ekonomické éinnosti
Zpracovatelsky pramysl 343 2,1 32,3
Vyr. a rozvod energie, plynu a vody 455 6,2 39,4
Stavebnictvi 3,2 0,7 2,5
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 37,5 19,2 18,3
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel 23,8 10,7 13,1
Maloobchod, kromé motor. vozidel 17,5 11,3 6,2
Doprava a skladovani 30,3 9,8 20,5
Ubytovani 31,5 21,6 9,8
Stravovani a pohostinstvi 7,6 5,0 2,6
Cinnosti cest. agentur a kancelari 38,4 32,5 58
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 22,0 18,8 3,2
Telekomunikaéni €innosti 46,6 9,6 37,0
Cinnosti v oblasti IT 19,4 11,4 8,0
Cinnosti v oblasti nemovitosti 11,8 44 73
Profesni, védecké a technické Cinnosti 47 2,0 2,7
Administrativni a podptirné ¢innosti 16,8 7,9 8,8
podil na celk. trzbach podnikt v dané kategorii
Graf D13 Podniky prodavajici elektronicky*
2007 2009 = 2011 = 2013
45% 44%
39%:
21% 19% 19%
15% 14%
celkem malé stredni velké

*podniky, které v pribé&hu sledovaného roku obdrZely alespori jednu
elektronickou objednavku prostfednictvim pocitacovych siti

podil z celkového poctu podnikii v dané velikostni skupiné

Graf D14 Hodnota elektronickych prodeji podniku
pomoci elektronické vymény dat pfes jiné sité nez je internet
pomoci elektronické vymény dat pfes internet

m prostiednictvim webovych stranek
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podil na celkovych trzbach podniku
Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D15 Podniky prodavajici elektronicky; 2013
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Graf D16 Hodnota e-prodeju; 2013

Irsko

Cesko
Lucembursko™*
Madarsko
V. Briténie
Finsko
Estonsko
Svédsko
Dénsko
Portugalsko
Francie
EU28
Spanélsko
Belgie™*
Rakousko
Slovensko
Némecko
Chorvatsko
Nizozemsko
Polsko
Slovinsko*
Malta
Lotyssko
Kypr

Litva

ltalie
Rumunsko
Bulharsko

Recko

6%

|
i
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
3% :
I
1

2%

52%

10% 20%

30% 40%

podil na celkovych trzbach v podnicich v dané zemi v daném roce

*udaje za rok 2012,

** udaje za rok 2011

Zdroj: Eurostat, 2015



D Podniky

Tab. D6 Podniky vyuzivajici placeny cloud computing;
leden 2014
%

podle typu serveru
Celkem sdilené vyhra_zené
pro firmu
Celkem (10 a vice zaméstnanci) 15,2 11,8 6,1
malé (10-49 zaméstnancl) 14,7 11,3 59
stiedni (50—249 zaméstnancl) 16,6 13,7 6,4
velké (250 a vice zaméstnanct) 19,4 13,7 10,1

podle ekonomické ¢innosti

Zpracovatelsky primysl| 13,2 10,6 4.8
Vyr. a rozvod energie, plynu a vody 13,5 11,3 58
Stavebnictvi 13,9 1,7 39
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 18,1 13,0 8,7
Velkoobchod, kromé motor. vozidel 18,5 13,9 8,4
Maloobchod, kromé motor. vozidel 17,3 12,7 73
Doprava a skladovani 14,2 9,9 57
Ubytovani 16,9 14,0 52
Stravovani a pohostinstvi 7.4 53 3,3
Cinnosti cest. agentur a kancelafi 18,0 12,6 7,7
Audiovizudlni €innosti; vydavatelstvi 29,9 23,3 14,7
Telekomunikaéni €innosti 25,6 20,4 10,6
Cinnosti v oblasti IT 38,8 30,7 19,0
Penéznictvi a pojistovnictvi 21,5 16,2 8,2
Cinnosti v oblasti nemovitosti 11,7 8,0 6,2
Profesni, védecké a technické &inn. 16,3 12,2 7,0
Administrativni a podptrné ¢inn. 12,3 9,2 6,0

podil z celkového poctu podnikii v dané kategorii

Graf D17 Podniky vyuzivajici placeny cloud computing podle
poskytnuté sluzby; leden 2014

e-mail

skladovani soubort
kancelarsky software
ucetni aplikace
uloZeni databazi
vypocetni vykon
CRM aplikace

12,0%
6,3%
57%
5,3%
5,2%

Graf D18 Prekazky limitujici podniky pfi vyuzivani cloud
computingu; leden 2014

obava z naru$eni bezpecnosti 47%
nedostatecné znalosti 47%
nejistota ohledné umisténi dat 1%

nejasnosti s pravem a fesenim spord
vysoka cena téchto sluzeb
problémy s pfistupem k datim

podil z celkového poctu podnikii
Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivéni ICT v podnicich
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Graf D19 Podniky vyuzivajici placenych sluzeb Cloud
computingu; leden 2014
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Zdroj: Eurostat, 2015
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Tab. D7 Podniky pouzivajici vybrané IS; leden 2014
%

ERP CRM RFID
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 27,7 19,1 59
malé (10-49 zaméstnanct) 19,5 14,7 3,3
stfedni (50-249 zaméstnancu) 53,3 34,3 13,4
velké (250 a vice zaméstnanct) 81,1 419 26,6
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky primysl 34,7 18,6 8,4
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 32,8 14,1 9,1
Stavebnictvi 19,9 8,5 1,3
Obchod, opravy a udrzba mot. vozidel 354 34,3 45
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel 40,5 35,4 75
Maloobchod, kromé motor. vozidel 13,1 9,7 21
Doprava a skladovani 14,4 9,5 48
Ubytovani 18,4 15,0 6,5
Stravovani a pohostinstvi 42 3,2 0,3
Cinnosti cest. agentur a kancelari 36,2 35,0 0,6
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 423 36,8 53
Telekomunikaéni ¢innosti 446 47,4 14,3
Cinnosti v oblasti IT 56,1 59,8 15,4
Penéznictvi a pojistovnictvi 41,8 431 9,7
Cinnosti v oblasti nemovitosti 21,5 16,5 3,3
Profesni, védecké a technické Cinnosti 23,5 22,7 5,6
Administrativni a podplrné ¢innosti 19,0 11,8 6,1

podil z celkového poctu podnikt v dané kategorii

Graf D20 Podniky pouzivajici vybrané SW aplikace
ERP ® CRM

2010 2012 2014
Graf D21 Podniky pouzivajici RFID; leden 2014

u Celkem
pro identifikaci osob/kontrolu pfistupu
pro ucely vyroby, sluzeb a logistiky

27%
24%

13% 129

6% 59, 7%
1% 3% 3% 0% 2%

Celkem malé stredni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané velikostni skupiné
Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivéni ICT v podnicich
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Graf D22 Podniky pouzivajici ERP a RFID; leden 2014
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Zdroj: Eurostat, 2015
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Tab. D8 Podniky aktivné vyuzivajici socialni sité
%

2013 2014
Celkem (10 a vice zaméstnanct) 15,0 21,8
malé (10-49 zaméstnancu) 13,5 19,9
stfedni (50-249 zaméstnancu) 19,9 27,2
velké (250 a vice zaméstnanct) 24,7 35,6
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 10,8 15,4
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 9,1 12,4
Stavebnictvi 4,0 77
Obchod, opravy a udrzba motorovych vozidel 22,7 334
Velkoobchod, kromé motorovych vozidel 17,6 291
Maloobchod, kromé motorovych vozidel 19,2 32,9
Doprava a skladovani 31,2 10,2
Ubytovani 49,8 60,8
Stravovani a pohostinstvi 25,6 36,9
Cinnosti cestovnich agentur a kancelari 62,1 74,7
Audiovizualni ¢innosti; vydavatelstvi 61,2 63,3
Telekomunikaéni ¢innosti 39,9 516
Cinnosti v oblasti IT 37,8 442
Penéznictvi a pojistovnictvi 27,9 35,4
Cinnosti v oblasti nemovitosti 16,3 18,4
Profesni, védecké a technické ¢innosti 18,3 252
Administrativni a podparné ¢innosti 15,4 21,9

podil z celkového poctu podniki v dané kategorii

Graf D23 Typy socialnich médii vyuzivanych podniky; leden
2013

webové stranky typu "wiki"

firemni blogy (napf. Twitter)
= weby sdilejici multimedialni obsah (napf. You Tube)
m socidlni sité (napf. Facebook, LinkedIn)

X
w
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e > 3 BN N % o
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celkem malé stfedni velké
podil z celkového poctu podniki v dané velikostni skupiné
Graf D24 Duvody vyuzivani socialnich médii; leden 2013
zlepSovani obrazu firmy/reklama 14%

ziskavani nazord od zakaznikd
zapojovani zakaznik( do inovovani
spoluprace s obchodnimi partnery
ziskavani novych zaméstnancl

vymeéna nazord uvnitf firmy

Zdroj: CSU, Setteni o vyuzivéni ICT v podnicich
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Graf D25 Podniky vyuzivajici socialni sité
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Tab. D9 Vyuzivani internetu v podnicich; leden 2014
%
podniky pouzivajici internet k:

bankovnictvi e-learningu telefonovani

Celkem (10 a vice zaméstnancu) 93,3 21,6 33,9
malé (10-49 zaméstnancu) 92,4 18,3 30,7
stiedni (50-249 zaméstnancu) 96,6 29,3 43,8
velké (250 a vice zaméstnancu) 95,8 55,4 55,8

podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky pramysl 93,4 17,6 34,1
Vyr. a rozvod energie, plynu a vody 91,6 18,9 32,2
Stavebnictvi 94,7 14,2 21,9
Obchod, opravy a udrzba mot. voz. 96,7 43,3 36,9
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel 99,6 27,9 46,8
Maloobchod, kromé& motor. vozidel 87,9 19,5 25,0
Doprava a skladovani 94,0 11,6 25,7
Ubytovani 90,8 14,5 31,7
Stravovani a pohostinstvi 87,4 7,5 20,5
Cinnosti cest. agentur a kanc. 100,0 33,2 64,4
Audiovizualni ¢inn.; vydavatelstvi 96,1 43,0 57,8
Telekomunikaéni €innosti 97,6 48,2 82,8
Cinnosti v oblasti IT 96,0 68,8 72,3
Penéznictvi a pojistovnictvi 93,5 58,6 51,8
Cinnosti v oblasti nemovitosti 91,0 21,7 31,9
Profesni, védecké a technickeé cinn. 92,8 34,2 42,4
Administrativni a podptrné ¢inn. 84,6 171 27,6

podil z celkového poctu podnikii v dané kategorii

Graf D26 Podniky pouzivajici internet k e-learningu

2011 2013 m2014
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Graf D27 Podniky pouzivajici internet k telefonovani

2011 2013 u 2014
Y o 50%
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podil z celkového poctu podnikii v dané velikostni skupiné
Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D28 Podniky vyuzivajici internet ke sdileni svych informaci
prostfednictvim:; leden 2013

® firemniho blogu (napf. Twitter) = webovych stranek typu "wiki"
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Tab. D10 Podniky pouzivajici volné dostupny (open source)
operacni systém
%

2010 2011 2013
Celkem (10 a vice zaméstnancu) 21,6 241 26,6
malé (10-49 zaméstnancli) 15,8 19,2 221
stiedni (50—249 zaméstnancl) 39,6 40,5 40,8
velké (250 a vice zaméstnanct) 64,2 61,0 59,5
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky primysl| 23,7 24,4 26,1
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 21,5 19,7 30,4
Stavebnictvi 12,2 14,6 20,8
Obchod, opravy a udrzba motor. vozidel 15,7 25,9 26,0
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel 21,7 30,4 271
Maloobchod, kromé motor. vozidel 18,3 19,1 24,0
Doprava a skladovani 20,1 22,2 20,6
Ubytovani 14,8 16,9 27,5
Stravovani a pohostinstvi 7.8 8,3 12,1
Cinnosti cest. agentur a kancelafi 32,0 25,1 30,9
Audiovizualni €innosti; vydavatelstvi 59,2 49,9 51,8
Telekomunikaéni €innosti 70,4 86,0 81,0
Cinnosti v oblasti IT 67,2 67,6 69,2
Penéznictvi a pojistovnictvi 57,8 52,8 50,7
Cinnosti v oblasti nemovitosti 26,2 29,2 31,7
Profesni, védecké a technické Cinnosti 29,5 35,3 35,6
Administrativni a podplrné innosti 18,0 15,9 23,1

podil z celkového poctu podnikii v dané kategorii

Graf D29 Podniky pouzivajici vybrany volné dostupny software;
leden 2013

m webovy prohlize¢ (napf. Firefox nebo Chrome)
kancelarsky software (napf. OpenOffice)
operacni systém (napf. Linux)
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Graf D30 Podniky pouzivajici volné dostupny kancelarsky
software

2011 = 2013
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podil z celkového poctu podniki v dané velikostni skupiné
Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivéni ICT v podnicich
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Graf D31 Podniky vyuzivajici volné dostupny (open source)
opera¢ni systém; leden 2010
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Tab. D11 Podniky s firemni poéitaéovou siti v €R; leden 2014
%

Celkem WLAN intranet
Celkem (10 a vice zaméstnanci) 72,5 58,0 34,6
malé (10-49 zaméstnancl) 67,0 52,2 29,3
sti‘edni (50—249 zaméstnancl) 92,5 77,4 48,6
velké (250 a vice zaméstnancu) 97,6 90,8 79,1
podle ekonomické ¢innosti
Zpracovatelsky primysl| 741 59,7 33,6
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 74,6 54,8 36,5
Stavebnictvi 65,4 46,7 29,2
Obchod, opravy a udrzba mot. vozidel 82,4 71,9 38,1
Velkoobchod, kromé motor. vozidel 90,4 76,5 36,2
Maloobchod, kromé motor. vozidel 53,3 41,6 27,3
Doprava a skladovani 57,0 46,7 28,5
Ubytovani 75,9 63,4 27,5
Stravovani a pohostinstvi 40,8 33,7 20,1
Cinnosti cest. agentur a kancelafi 85,6 68,4 42,5
Audiovizudlni €innosti; vydavatelstvi 94,6 80,1 62,0
Telekomunikaéni €innosti 99,3 87,1 69,8
Cinnosti v oblasti IT 97,4 91,0 84,9
Penéznictvi a pojistovnictvi 89,5 65,3 73,9
Cinnosti v oblasti nemovitosti 81,4 55,7 36,5
Profesni, védecké a technické &inn. 89,7 69,3 43,6
Administrativni a podpurné innosti 58,3 46,0 30,2

podil z celkového poctu podnikii v dané kategorii
WLAN - bezdratové pfipojeni k firemni pocitaové siti

Graf D32 Podniky s bezdratovym pfipojenim k firemni siti
(WLAN)

2008 2010 m 2012 m 2014
x ° X
2 X
] = g 2 g
) 8 * = 8 =
3 © ©
© © <
Celkem malé stfedni velké

Graf D33 Podniky majici intranet (interni webové stranky)
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podil z celkového poctu podniki v dané velikostni skupiné
Zdroj: CSU, Seteni o vyuzivéni ICT v podnicich
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